Secundo inextinguibile

est lumen sanctitatis beati ambrosij in probatione naturali. Nam si comparemus virtutes eius p̄bis naturalibus ipse superexcedit eos multipliciter. Primum est Dyogenes qui cōmendatur de veritate. de quo ait Valerius lib. iij. c. iij. Q̄ Syracusis cū olea lauanti aristippus dixisset. Si Dyoniso adulari velles: ista non ederes. immo inq̄. Si tu ista edere velles: dyoniso non adulareris. Beatus ambrosius constans fuit in defensione cartholice veritatis. Vñ lib. xi. eccl̄. hystorie d̄s q̄ Iustina m̄ Valeriana in paronis arriane hereseos alumna cōsturbare cepit ecclesiariū st̄: tū cōminari sacerdotib⁹ de p̄lūōe ⁊ exilio nisi arimēsis p̄clij decreta renouarent. Quo bello eccl̄e murū ⁊ turrim validissimam pullabam ambrosiū. Secundus fuit Socrates q̄ floruit moralitate. de quo dicit Valerius lib. iij. c. iij. Socrates nō solū hoīm̄ cōsensit: veritētiā Apollinis oraculo: sapiēntissimū iudicat̄ est. Qui primum animum suum in incerta conditiōis humane ⁊ in seculi peccatis repositos affectus scrutari. cogit. Br̄s ambrosius mores hoīm̄ informabat. Nā inter cetera docuit br̄m̄ Augustina ad mores spectantia. Primum ne cuiqz vxorem p̄tereret. ne sc̄s postmodū ip̄i inter fe male conueniant ⁊ sibi maledicant. Sc̄do ne aliquibus militiam exercere cōsuleret ne ip̄i calumniam ⁊ rapinaz exerceant. Tertio ne ad cōmūia inuitatus accederet: ne ibitē peratē modū perdat. Etiā se exemplū bonoz oprū omnibus exhibebat. Ad Thiti. ij. In oib⁹ res ip̄m̄ p̄be exēplū bonoz. Tertio fuit Plaro qui floruit h̄m̄onis venustate. de quo dicit Valerius li. i. c. iij. q̄ domitiat̄ in curijs par uuli labellis apes mel in seruere. qua re audita pdigioruz inter p̄tes singularē eloquij suauitate ore ei⁹ emanaturā dixerūt. Beatus ambros. altiori pdigio dotat̄ est. Quis enī adhuc esset infans ⁊ dormiret examē ap̄ os ei⁹ ⁊ facē sic cōpleuit vt q̄ si in alueolum suū intraret p̄ter ⁊ exiret. Iudic. xij. Examē ap̄ in ore ei⁹. Quart⁹ fuit Aristoteles qui floruit in genij subtilitate. Nā plures libros naturalis ⁊ moralis pbie ad exercitiā da humana ingenia edidit subtilissimis rōnibus p̄firmas veritatē. Beatus Ambros. quanta subtilitate intellectus fullerit. P̄ ob xxvij. restat dices. Profunda finioz scrutat̄ est. vtilis q̄qz libros edidit ad fidei firmitatē ⁊ salutē humane felicitatē. quos ip̄m̄

in sancto dicante cōpleuit. Nā spiritus sanctus in specie ignis et in modū scuti in os eius intrare visus est. Quintus fuit Demosthenes qui floruit causarij intelligentia. Nā libere ruit mulierē ab infesto peritōre sua pudētia. vt dicit Valerij lib. vii. c. iij. de a stutia. **Deat Ambrosio** romeliteris eruditus cū causas perorarij splendide poraret a Valerina no imparore. Anno dñi. cc. lxxi. ad regēdam liguria emiliāqz puñcias dūrect' est. Sextus fuit Pictagoras q̄ floruit auctōritate. Nā vt dicit Valerij lib. viii. c. xvi. Pictagore tanta auctōritas ab auditoribus tributa est vt que ab eo acceptant in disputationem dicere nephas estimarent. Qui etiā interpellati ad reddendaz eām hoc re spondebant ipm dūisse. **Deatus Ambrosio** magne fuit auctōritas. Nā antiqui doctores sicut Aug. verba sua p̄ grandi aucte habebant. **Eni Aug.** ad Januariū. vt habet di. xij. c. Illa aut. dicit sic. Quia marer cōmūbanur q̄ mediolani sabbato nō ieiunabat p̄p̄ qd Aug. interrogauit Amb. et Amb. ait. Cū romā venio ieiuno sabbato. Sic et tu ad quā forte eccliam ueneris eius morem serua. si cuiqz nō vis scā. alū esse nec quēqz tibi. Et subdit Aug. Ego de bac sententia etiā atqz etiā cogitans ita semp habui tanqz eā celestis oraculo accepim. **Septimus** fuit Anaxagoras q̄ floruit studio sitate. Nā vt dicit Valerij lib. viii. c. vii. Diutina pegrinatioe p̄pter philosophie studiū completa domū rediens terrenis possessionibus ait. Nō essem ego inquit saluus nisi ista perisissent. **Brūs Ambrosio** avaritiaz in hoib' crescere aspiceret et maxime in his q̄ erāt in prātib' instituti apud quos oīa p̄cio vendebant. necnō et in his qui erāt sacris mysterijs deputati uehemēter ingenuit: et se de hui' seculi crūna liberari instanti exorant. Sciebat enī q̄ star' diuitiarū est ualde p̄uolus et in hoc seculo et in futuro. quē uehemēter fugiebat dubitās ne cū diuitib' cohabitās irā dñi incurreret. vt patz de illo dūite hospire in Tuscīa a quo cum recessisset a terra subito absoptus est.

Tertio inextinguibile est lumen beati Ambrosij in protestatione moralī. Nā si gesta eius comparentur ad mores antiquorum: precipuus inter eos inuenietur multipliciter. **Prīmus** fuit Valerij publicola qui floruit paupertate. Nam vt di-

cit Valerij libro. iij. c. iij. Iste fuit regio imperio inirium consolaris accepit: et tres consularatus acceptissime rexit. et ante fuit paupertatis q̄ patrimonium eius ad impensas equequarij defecit. **Deatus Ambrosio** maxime fuit liberalitatis: cū omnia que habebat paupibus erogaret. Unde refert de seipso q̄ imperator: i presentē basilicam sic respondit. vt habetur. xiiij. q. viii. c. conuenior dicēs. Si a me p̄terer quod meum est. id est fundum meum: argentum: et huiusmodi meum: non refragarunt responsi. **Q̄d** omnia que mea sunt pauperi sunt. hec ibi. Secundus fuit Latho uicentis: qui floruit rigiditate vt dicit Boetius libro p̄mo de consolatione. et Salustius in Catilinario. Nā uicia hominum rigide expugnabat et condegnabat. **Deatus Ambrosio** fuit rigidissimus in oburgatione uicij et omnis iniquitatis. Unde legitur in hystoria tripertita q̄ cum Theodo sius imperator: quosdam innocentes occidi mandasset: Ambrosius dure ipm redarguit ab introitu ecclesie ipm suspendit et publicam penitentiam eidē iniunxit. **Tertius** in. Argue cum omni imperio. **Tertius** fuit Scipio naseica qui floruit consilij salubritate. Nam carthaginem emulans romani imperij nolebat destrui ne romani prolaberentur ad uictia vt dicit Aug. lib. vi. de ciui. dei. xxx. c. Etiam ludos fenicos suo consilio abstulit. vt dicit Valerius libro. ij. c. i. **Deatus Ambrosio** lib. um de officijs edidit in quo ea que ad benebeateqz uitudum attinent copiose disseruit. etiā magno consilio usus est: cū quēdam flagitiosum tradidit sathane in irentiū carnis ne talia deinceps p̄petraret. **Quartus** fuit Scipio affricanus: q̄ floruit strenuitate p̄cipue contra Hannibale in deuincēda carthage. Nō citis inuit exercitū copiosissimū africanor. sed grandī aīo se illi obiecit: quē uenit. vt dicit Gale. li. iij. c. vii. **Brūs Ambrosio** strenuus in defensione ecclesie liberat. vñ vt di. xxiij. q. viij. c. uenior. Cū impator: Valerintianus quādā basilicā usurpare uellet: ambrosio sic dicit. Noli grauare te impator: vt putes te in ea q̄ dei sunt imperiale ius vllū hē. Tribus tū cesaris est nō negē. ecclesia dei est: cesari vtiqz nō donē. hec ibi. **Quintus** fuit Paulus emilius q̄ floruit magnanimitate opera: bat enī vt aduersa fortuna vim suā potius i domū eius uerteret vt sic publica salua fieret. **Eni** ipse ait vt Valerius refert lib. v.